bem como o decidido nos autos do proc. administra1vo nº 25.29.000039847-5, conforme as
orientações con1das no PARECER JURÍDICO Nº 1584/2025 e Despacho Autoriza1vo nº
5718/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o CONTRATADO no valor de R$
462.897,07 (quatrocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e sete reais e sete
centavos), devidamente apurado na forma da cláusula anterior, decorrente da execução de
serviço ou entrega de bem sem previsão contratual.

2.2. O objeto negocial recebido pela administração consiste em serviços prestados a esta SMS
referente ao pagamento do período de 1º/01/2025 a 11/09/2025.